[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2012 года № 47
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального образования

Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

          В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц» и уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
          1. Ввести на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

          2. Объектами налогообложения признаются находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества, расположенные на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение,
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в п.п. 1-6 пункта 2 настоящего решения.
           3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей
	2%

4. Налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования Хваловское сельское поселение, зачисляются в бюджет МО Хваловское сельское поселение.

5. Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение, льготы, установленные в соответствии со ст. 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1, действуют в полном объеме. Физические лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

6. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

7. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 01 ноября 2010 года № 77 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                         С.М. Бугай